*Bernardus
Ep. inven
dit muni
endo Castro
Krucken
berg.*

*Gebelin.
etat. 6. c. 6.
Cranz, lib
9. Metrop.
15. 6
Brueck in
castal. Epis
Kerkenbr.
Bernardi
Ep. Pad.
obitus &
laus.*

*Cheron, Mo
nasti.
Kerkenbr.
infusis.*

in quo centum millia peditum, & ingens equitum numerus censebatur, nec tamen ausus prælio congregari; nihilque magis, quam Gallia vastitas æcta. Quæ postquam Pontifex audiit, illud sacræ vatis de Franco pronunciasse fertur. *Noluit pacem, & elongabitur ab eo.* Cæsar etiæ occultum cum Franco initium fœdus coleret, belloque huic se subtraheret; nihil tamen vel a Pontifice vel Rege Francorum ad reconciliationem, quam unice quærebat, obtinuit. Quod fama esset, sicuti Argentinensis refert, *Francum, quæ nollet, dissimulasse se velle, Pontificem, quæ vellet, dissimulasse se nolle.* Ita Cæsar dum politice agit cum Anglo, magnis, ut sit, politicorum artibus est delulus.

Gobelini.
at. 6. 68
Crantz lib.
9. Metrop.
1. 5. & 6.
Dribch in
catal. Episc.
Kerjemb.
Bernardi
Ep. Pad.
obitus &
laus.

Ex his temporum fluctibus sustulit mors Bernardum Episcopum nostrum, administrato in vigesimum annum Episcopatu, Gobelini, Crantzii, Bruschii, Kerjembachii, aliorumque scriptorum judicio, magnus illa tempestate Episcopus. Quippe bellis pro Ecclesiæ suæ libertate gestis non minus felix, quam concordia cum vicinis Comitibus, pace cum domesticis, auctoritate apud omnes Principes, & religione cum primis in disciplina cleri populi excoienda inter Saxoniae Westphaliaque præsules egregius; quod facta ejus, quæ per viginti annos decurrente percensuimus satis eloquuntur. Præterque virtutem integritatem, laudi datur a Gobelino, omnia Pontificalia munera ritu antecedentium Episcoporum sine adjutoris opera diligentissime administrasse. Quanquam, quod omnium Episcoporum ævo illo commune factum fuit, desint scriptores, a quibus singulorum res gestæ in literis relatæ sunt, quas ex imperitis chronicorum sarcinatibus, ex obscuris succinctisque fastis, & vetustis quibusdam literis, tanquam ex naufragij tabulis colligere necesse est. Quorum tamen multa involuta manent. Quale illud est, quod Bernardum Episcopum bellum gessisse, memoreretur a Gobelino, cum Homelingis; quibus debellatis, tantam prædam congefferit, ut omnes turres, ac cellas castrorum suorum, urbis cum primis Paderbornensis impleverit. At quod bellum illud? aut qui Homelingi illi? sunt, qui potentem Homelingorum familiam opinentur, diœcesi infe-

stam; quorum tamen nulla mentio in ullis veteris literis. Verisimilius dixeris sociale bellum fuisse, aut cum Ludovico Monasterensi Episcopo adversus Homelingos in Embslandia Episcopo suo rebelles; nam cum Frisia & incolis illis Embslandiae grave bellum fuit Ludovico Episcopo, eversis multis eorum arcibus: quibus ille castrum & Neufussum adversus rebellantes Homelingos a se constructum oposuit. Aut certe bellum designat Gobelinus,